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Name des Produktes:

Product Name:

Produktionsstétte
Production plant

Verkehrs- bzw. Sachbezeichung:

Trade name:

Nennfiillmenge:

Net weight:

Zutaten:

Ingredients:

Allergenhinweis:
Allergen note:

Lebensmittelrechtlicher
Status:
Food law status

Verpackungsmaterial
Packaging material

Schutzbegasung
Use of protective gas

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Wien, Osterreich

Vienna, Austria

Linsensnack mit Meersalz Wirzung

lentil snack seasalt

90g
10000807 (12x90g)

Linsenmehl (39%), Reismehl (17%), pflanzliche Ole
(Sonnenblume, Raps in veranderlichen Gewichtsanteilen),
Maismehl, Starke, Zucker, natirliches Aroma, Meersalz,
Kaliumchlorid, Salz, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, griiner
Pfeffer, geraucherte Dextrose (Dextrose, Rauch),
Knoblauchpulver, karamellisierter Zuckersirup, Rosmarin,

karamellisierter Zucker.

Lentil flour (38%), rice flour (17%), vegetable oils (sunflower, rapeseed in
varying proportions), maize flour, starch, sugar, natural flavouring, seasalt
potassium chloride, salt, onion powder, yeast extract, green pepper,
smoked dextrose (dextrose, smoke), garlic powder, caramelized sugar

syrup, rosemary, caramelized sugar

Siehe Seite 5
See page 5.

Dieses Produkt ist GVO-frei und entspricht dem europaischen

Lebensmittelgesetz.

This product is GMO-free and corresponds to the European food law.

OPP 30/18 met
Nein

no

Erstellt von/Prepared by:

Qualitatswesen (QW):
Quality department

Freigabe durch die Werksleitung
Approved by plant manager

06.03.2023 (LI - /5
Datum/date Unterschrift/signature
06.03.2023 n
Datum/date Unterschrift/signatére
(Stempel/stamp)

Verteiler/Copy:

Datum/date: an/to:

Verteiler/Copy:
Datum/date:

an/to:
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Name des Produktes:

Product Name:

Beschreibung
Description

Aussehen:

Appearance:

Geruch:

Odour:

Geschmack:

Taste:

Textur:

Textur:

Zubereitungshinweis:

Preparation instructions:

Erstellt voh/PrepaEgby:

Qualitatswesen (QW):

Quality department

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Frittierte und gewirzte Pellets
Fried and spiced pellets

Linsen-Pellets, gleichmalig expandiert, wellenformig,
rechteckig, ohne Deformation, hellbraune Grundfarbe,

ohne erkennbare Wiirzung.
Lentil-pellets, evenly expanded, wave stripes, rectangular, without
deformation, bright brown body without visible seasoning application.

typisch nach frittiertem Linsenpellet, salzig, kein
Fremdgeruch
typical like fried lentil-pellet, salty, no extraneous odour

typisch nach frittiertem Linsenpellet, salzig, wirzig, ohne
Fremdgeschmack
typical like fried lentil-pellet salty, spicy, no extraneous taste

knusprig

crunchy

Dieses Produkt ist verzehrfertig.
This product is ready for consumption.

06.03.2023 f-u[[\ [V,/
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Datum/date Unterschrift/signature
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Name des Produktes:

Product Name:

Mindesthaltbarkeit
Best before:

Durchschnittliche Nihrwerte:
Nutrition Information:

182 Tage (26 Wochen)
182 days (26 weeks)

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

TT.MM.JJJJ Lot
DD.MM.YYYY Lot

pro Portion/
per 100g per portion %Yo*
(30g)
Energie:
Energy: 1900 kJ / 453 kcal 570 kd / 136 kcal 7%
Fett:
ot 189 5,49 8%
Davon gesittigte
Fettsduren: 1,79 0,59 2%
of which saturated fatty acids:
Kohlenhydrate:
Carbohydrates: 579 179 %
davon Zucker:
of which sugars: 3.29 0,99 1%
Ballaststoffe:
Fibre: 299 0.99 N
Eiweilt:
Protein: 13g 3,99 8%
Salz:
salt 169 0,49 8%
*Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kecal).
*Reference intake of an average adult (8400 kJ / 2000 kcal).
Erstellt von;’Prepared by: - - ol 7 -
06.03.2023 J e Lo o
Qualitatswesen (QW):
Quality department Datum/date

Unterschrift/signature
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Name des Produktes:

Product Name:

Kurzbeschreibung des
Herstellungsprozesses:

Description of the production
process:

Mikrobiologischer Standard:
Microbiological Standard:

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Alle Rohstoffe werden nach ihrem Eingang auf die Einhaltung der
den Lieferanten vorgeschriebenen Rohstoffspezifikationen tberpruft
und durch das Qualitatswesen frei gegeben.

Die Pellets werden frittiert, mit Gewiirz umhlit und maschinell den
automatischen Verpackungsmaschinen zugefuhrt und verpackt

On receipt all raw materials are checked for their compliance with the defined
raw material specifications and have to be approved by the quality departmen
The pellets get fried, coated with seasoning and packaged at last

Quality department

Parameter Method Unit Value
nj|c m M
TVC ISO 4833 CFU/g 5 (2 |10.000 | 100.000
Moulds ISO 7954 CFU/g 512 |1.000 10.000
Enterobacteriaceae | ISO 21528-2 | CFU/g 5|2 |100 1.000
E.coli ISO 16649-2 | CFU/g 5|0]|0 10
Staph. Aureus ISO 6888 CFU/g 5121100 1.000
Salmonelia ISO 6579 CFU/25g | 5|0 |0 0
Bac. cereus 1ISO CFU/g 512|100 1.000
7932:2004
CFU = colony forming unit
n.d. = nicht detektierbar / not detectabl
Erstellt von/Prepared by: . - a -
. 06.03.2023 plt /m/
Qualitatswesen (QW): —

Datum/date Unterschrift/signature
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Identifikationscode
7.13-101.doc

Name des
Produktes:

Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Product Name: Kelly’s Linsenchips wiirzig mit Meersalz

Allergene gemadf EU-Einstufung
yRichtlinie 2003/89/EG und 2006/142/EG*

Allergens (according fo directive 2003/8%/EG and
2006/142/EG)

enthalten/
containing

frei von/
free from

Dieser
Produktionsbetrieb
verarbeitet/
This production plant
processes

Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus
hergestelite Erzeugnisse
Cereals containing gluten and products thereof

Krebstier und Krebstiererzeugnisse
Crustaceans and products thereof

Eier und Eierzeugnisse
Eggs and products thereof

Fisch und Fischerzeugnisse
Fish and products thereof

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Peanuts and products thereof

Soja und Sojaerzeugnisse
Soybeans and products thereof

Milch und Milcherzeugnisse
Milk and products thereof (including lactose)

Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss,
Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamia) sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse

Nuts (Almond, Hazelnut, Wainut, Cashew, Pecan Nut,
Brazil Nut, Pistachio Nut, Macadamia nut) and
products thereof

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Celery and products thereof

Senf und Senferzeugnusse
Mustard and products thereof

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Sesame seeds and products thereof

Schwefeldioxid und Sulfite (als SOz2) von mehr als
10mg/kg oder 10mg/|

Sulphur dioxide and sulphites (as SO») of more than
10mg/kg or 10mg/

Lupine und Lupinenerzeugnisse
Lupine and products thereof

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Molluscs and products thereof

Erstellt von/PrepaFed by:

06.03.2023
Qualitatswesen (QW):

Quality department Datum/date

f~H b/

Unterschrift/signature

(Original liegt im Sekr. WF auf; Spezifikationen werden nach Bearbeitung im QW des Werkes archiviert.)
(Original document stored in office WF, specifications are archived in Quality Department after editing







